Филиал   МБОУ  «Жариковская СОШ ПМР»  в с.Богуславка

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]От 23 января 2022г                                                                                    № 85
О проведении апробации  итогового собеседования  по русскому языку в 9 классе
     На основании письма ФГБУ «Федеральный цент тестирования» от 09.01.2020г № 1/02 ,  в целях отработки организационных и технологических  процедур по проведению итогового собеседования по русскому языку по программам основного общего образования на территории Приморского края в 2019-2020 году и на основании приказа Министерства образования  Приморского края от 21.01.2020г № 23-а-38
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Организовать 24  января  2022г  в 9.00 проведение апробации итогового собеседования по русскому языку в 9 классе (отв: Музыченко Т.Я)
2.Назначить Музыченко Т.Я.ответственным  организатором  для обеспечения подготовки и проведения итогового собеседования.
3.Назначить организатором вне аудитории  Шульгину Н.Н.
4.Назначить организатором –собеседником   Веденичеву И.Э. , учителя биологии
5.Назначить Байдракову А.Н. , учителя русского языка, экспертом  для оценивания ответов учащихся
6.Назначить техническим специалистом Толстоброва А.М., учителя информатики, для осуществления аудиозаписи бесед участников с экзаменатором-собеседником.
7.Контроль  исполнения приказа оставляю за собой
Заместитель директора по УВР:              Т.Я Музыченко
С приказом ознакомлены:

                    Филиал   МБОУ  «Жариковская СОШ ПМР»  в с.Богуславка

ПРИКАЗ
От 09  февраля  2022г                                                                                    № _1
О проведении   итогового собеседования  по русскому языку в 9 классе
   В целях организованного проведения итогового собеседования по русскому языку
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Организовать 9 февраля  2022г  в 9.00 проведение  итогового собеседования по русскому языку в 9 классе , кабинет № 10  (отв: Музыченко Т.Я.)
2.Назначить Музыченко Т.Я.ответственным  организатором  для обеспечения подготовки и проведения итогового собеседования.
3.Назначить организатором вне аудитории  Шульгину Н.Н.
4.Назначить  экзаменатором  – собеседником  Стукан И.И., учителя русского языка и литературы;
5.Назначить Байдракову А.Н. , учителя русского языка, экспертом  для оценивания ответов учащихся
6.Назначить техническим специалистом Толстоброва А.М., учителя информатики, для осуществления аудиозаписи бесед участников с экзаменатором-собеседником.
7. Стукан И.И., Музыченко Т.Я..., Байдраковой А.Н., Толстоброву А.М. пройти инструктаж по организации и проведению итогового собеседования  8февраля ( отв: Музыченко Т.Я.)
8.Всем участникам ( экзаменатору- собеседнику, эксперту , техническому специалисту) строго соблюдать требования инструкций
9.Контроль  исполнения приказа оставляю за собой
Заместитель директора по УВР:                      Т.Я.Музыченко
С приказом ознакомлены:                               И.И.Стукан
                                                                           А.Н.Байдракова
                                                                           А.М.Толстобров